Приложение 1
к постановлению главы

городского поселения Агириш

от «30» ноября 2022   № 18
[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

проект
 «»                2022 г.                                                                                                         №
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
поселения Агириш от 26.08.2022 № 258 «Об утверждении Правил
 благоустройства на территории городского поселения Агириш»

В соответствии с 07.10.2022 № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказ МЧС России от 31.05.2012 № 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313», Уставом городского поселения Агириш,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского    поселения Агириш от 26.08.2022  № 258 «Об утверждении Правил благоустройства на территории городского поселения Агириш» следующие изменения:
          1.1.В приложении:
1.1.1. Пункт 26.6 раздела 26 изложить в следующей редакции:

«26.6. При выгуле животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках, а также на прочих территориях общего пользования городского поселения;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;

           4) запрещается выгуливать собак на детских и спортивных площадках, на территориях больниц, образовательных учреждений и иных территорий общего пользования.»;
1.1.2. В пункте 7.20 раздела 7 слова «Пиллар должен быть оборудован внутренней подсветкой, системой аварийного отключения от сети электропитания и соответствовать требованиям пожарной безопасности.» исключить;

1.1.3. В пункте 7.25 раздела 7 слова «, должна быть оборудована системой аварийного отключения от сети электропитания и соответствовать требованиям пожарной безопасности» исключить;

1.1.4. В пункте 7.43 раздела 7 слова «Рекламная конструкция должна иметь внутренний подсвет, быть оборудована системой аварийного отключения от сети электропитания и соответствовать требованиям пожарной безопасности.» исключить;

1.1.5. В пункте 7.50 раздела 7 слова «должна быть оборудована системой подсветки (исключение - отсутствие технической возможности), отвечающей требованиям пожарной безопасности. Рекламная конструкция» исключить;

1.1.6. В подпункте 1 пункта 7.52 раздела 7 слова «световых» и слова «, оборудованная системой аварийного отключения от сети электропитания и системой пожаротушения, соответствовать иным требованиям пожарной безопасности» исключить;

1.1.7. В подпункте 2 пункта 7.52 раздела 7 слова «внешним подсветом и» исключить.
2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	Глава городского поселения
    Агириш
    _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:

«»    2022 г.